

**Regionkontoret**  
Hälsa- och sjukvård  
Anders Thorstensson  
Utvecklingsstrateg

**Delegationsbeslut**

Datum	Diarienummer
2021-01-11	RS210038

**Regionstyrelsen****Fria sjukresor i samband med Covid-vaccinering****Beslut**

Med stöd av delegation beslutar jag att

- vaccinering mot Covid-19 under pågående pandemivaccinationsinsats 2021 berättigar till avgiftsfri sjukresa för personer med hemtjänst (ej inskrivna i hemsjukvård) samt till personer med LSS-insatser (exkl. personer i LSS-boende)
- kostnaden som beräknas till 5 mnkr finansieras genom statsbidrag för vaccination mot Covid-19 och belastar central regiongemensam finansiering som en avvikelse mot budget.

**Sammanfattning**

Vaccinering mot Covid-19 erbjuds kostnadsfritt. Det är angeläget att vaccinationen får en hög täckningsgrad i befolkningen. Samtidigt ska inte någon enskild individ av ekonomiska skäl behöva avstå ifrån att ta del av regionens erbjudande om vaccination mot Covid-19. Mot denna bakgrund föreslås att sjukresor i samband med vaccinering, under pågående pandemivaccinationsinsats, blir avgiftsfria för personer med hemtjänst (ej inskrivna i hemsjukvård) samt till personer med LSS-insatser (exkl. personer i LSS-boende). Kostnaden för dessa fria sjukresor i samband med Covid-vaccinering beräknas uppgå till maximalt 5 mnkr och finansieras genom statsbidrag.

## Bakgrund

Region Halland har ett fastställt reglemente avseende sjukresor. I detta fastslås att sjukresor inte ersätts i samband med ”Förebyggande hälsovård och undersökning”. Detta innebär att sjukresor generellt inte ersätts för vaccinering.

SKR tolkar lagen om resekostnadsersättning för sjukresor så att även sjukresor kan omfatta resor i samband med vaccination men att det är upp till regionerna att i så fall besluta om detta. Med beaktande av bakgrunden till Rekommendation om kostnadsfrihet av vaccinering mot Covid-19, att inte någon enskild individ av ekonomiska skäl ska behöva avstå ifrån att ta del av regionens erbjudande om vaccination mot Covid-19, så anser SKR att det är rimligt att regionerna fattar sådana beslut. Ytterligare en begränsning är skrivningen i 1 § att skyldigheten endast gäller ”personer som är försäkrade för bostättningsbaserade förmåner enligt 4 och 5 kap. socialförsäkringsbalken”, även här tolkar SKR att det finns utrymme för regionerna att själva bestämma att även andra personer ska omfattas.

## Fria sjukresor i samband med Covid-vaccinering

Kostnaden för fria sjukresor i samband med Covid-vaccinering beräknas uppgå till maximalt 5 mnkr. Beräkningen baseras på följande antaganden och avgränsningar.

	Antal personer	Beräknad utnyttjandegrad	Bedömt antal resande	Snittkostnad per resa	Antal vaccinationsresor	Bedömd kostnad
Personer med hemtjänst (ej inskrivna i hemsjukvård)	4 300	90%	3 870	250 kr	4	3 870 000 kr
Personer med LSS (ej i LSS-boende)	2 200	60%	1 320	250 kr	4	1 320 000 kr

**Totalt: ca 5 000 000 kr**

Personer med hemsjukvård resp. personer i LSS-boende förutsätts vaccineras på boendet och omfattas ej i beräkningen ovan. Merparten av de personer som har hemtjänst är över 70 år.

Den beräknade utnyttjandegraden för personer med hemtjänst om 90 procent baseras på att vissa av olika skäl inte kommer bli föremål för vaccinering. Samtidigt råder det en stor osäkerhet i hur många i de definierade grupperna som kommer att utnyttja sjukresa med taxi. Det kan även antas att en del personer kommer att ombesörja resandet på egen hand. Utöver dessa antaganden finns det anledning att även påtala ytterligare två osäkerhetsfaktorer. Den ena

handlar om upphandlad taxiverksamhet har kapacitet för den beräknade transportvolymen. Den andra osäkerheten rör kapaciteten vi Hallandstrafikens beställningscentral.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Region Halland beräknas få ca 27 mnkr i generell ersättning för vaccination mot Covid-19 under 2021 genom riktat statsbidrag som ska täcka investeringar och löpande kostnader i vaccinationskedjan. Utöver detta får regionerna även en prestationsbaserad ersättning på 275 kr/dos.

Kostnaden för fri sjukresa för personer med hemtjänst resp. personer i LSS-boende beräknas uppgå till maximalt 5 mnkr om hela befolkningsgruppen utnyttjar sjukresa genom taxi.

Fria sjukresor i samband med Covid-vaccinering för de aktuella grupperna beräknas uppgå till 5 mnkr. Kostnaden finansieras genom statsbidrag för vaccination mot Covid-19 och belastar central regiongemensam finansiering som en avvikelse mot budget.

## **Regionstyrelsen**

Helene Andersson  
1:e vice ordförande Regionstyrelsen

## **Bilaga:**

-

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Driftnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa

Driftnämnd Närsjukvård

Hallandstrafiken

Falkenbergs kommun

Halmstads kommun

Hylte kommun

Kungsbacka kommun

Laholms kommun

Varbergs kommun.